2
2

[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМОГОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 13 октября 2016 г. № 139
с. Холмогоры
Об определении гарантирующих организаций для централизованных систем холодного водоснабжения и (или) водоотведения на территории муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»

(в редакции постановлений от 19.08.2019 г. № 111, от 17.05.2021 г. № 68)

Руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 2 пункта 1 статьи 6, пунктом 5 статьи 8, статьей 12 Федерального закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», с целью централизованного, надежного и бесперебойного водоснабжения и водоотведения населения и объектов социальной сферы муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»: администрация муниципального образования «Холмогорский муниципальный район»  п о с т а н о в л я е т :
1. Определить гарантирующими организациями и установить зоны их деятельности:

1) для централизованных систем холодного водоснабжения в границах муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее - муниципальное образование):
муниципальное унитарное предприятие «Холмогорский ВОДОКАНАЛ" - часть территории муниципального образования, на которой расположены водопроводные сети, включающей в себя территории: МО с/п «Холмогорское», МО «Усть-Пинежское», МО «Луковецкое». МО «Матигорское», МО «Ракульское»;
ООО «Северная Двина» - часть территории муниципального образования, на которой расположены водопроводные сети, включающей в себя территорию МО «Двинское»;
ООО «Светлый дом» - часть территории муниципального образования, на которой расположены водопроводные сети, включающей в себя территорию МО «Светлозерское»;
ООО «Пинега» - часть территории муниципального образования, на которой расположены водопроводные сети, включающей в себя территорию МО «Белогорское»;
2) для централизованных систем водоотведения в границах муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» (далее - муниципальное образование):
муниципальное унитарное предприятие «Холмогорский ВОДОКАНАЛ» - часть территории муниципального образования, на которой расположены канализационные сети, включающей в себя территории: МО с/п «Холмогорское», МО «Усть-Пинежское», МО «Луковецкое», МО «Матигорское»;
ООО «Северная Двина» - часть территории муниципального образования, на которой расположены канализационные сети, включающей в себя территорию МО «Двинское»;
ООО «Светлый дом» - часть территории муниципального образования, на которой расположены канализационные сети, включающей в себя территорию МО «Светлозерское»;
ООО «Пинега» - часть территории муниципального образования, на которой расположены водопроводные сети, включающей в себя территорию МО «Белогорское».

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «Холмогорский муниципальный район» Дианова В.В.
Глава муниципального образования

«Холмогорский муниципальный район»

   Н.В. Большакова